colaborar y becar aquellas familias con mayores dificultad de pago y que así lo solicitaron ante dicha 

Institución;  

Que, en dicho marco la entidad educativa solicita un subsidio, con cargo a rendir 

cuentas,  teniendo en cuenta las solicitudes de ayuda total o parcial para el pago de las cuotas 

recibidas, por la suma total de $ 120.000  (PESOS CIENTO VEINTE MIL) para becar de manera total o 

parcial a familias que así lo requirieron, en el pago de las cuotas de los meses de junio, julio y agosto, 

a fin de que los niños y niñas que concurren a la institución educativa, permanezcan en sus entornos 

de aprendizaje, asegurando su continuidad pedagógica;

[...]

Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, luego de analizar el requerimiento 

y la documentación presentada por la Institución Educativa, y en virtud de lo expuesto, solicita otorgar 

un subsidio, con cargo a rendir cuentas, por la suma total de $ 120.000  (PESOS CIENTO VEINTE MIL); 

Que, la Dirección General de Presupuesto ha intervenido en la faz de su competencia;  

Que, la Dirección de Contaduría General informa que la presente erogación se impute 

con cargo a la Jurisdicción 01, Subjurisdicción 04, Cat. Prog. 55, Partida 5.1.5 - F.F 1.3.3 del Presupuesto